АДМИНИСТРАЦИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 13.12.2019 № 336-р ОД
    с. Каширское
О внесении изменений в распоряжение администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 04.09.2019 г. №230-р ОД «Об утверждении карты комплаенс-рисков,  плана мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства, ключевых показателей для оценки эффективности организации антимонопольного комплаенса в администрации Каширского муниципального района Воронежской области»
В целях актуализации и обеспечения исполнения Указа Президента Российской Федерации от 21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» в администрации Каширского муниципального района Воронежской области внести следующие изменения в распоряжение администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 04.09.2019 г. №230-р ОД:
1. Приложение №3 к распоряжению администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 04.09.2019 г. №230-р ОД «Об утверждении карты комплаенс-рисков,  плана мероприятий («дорожной карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства, ключевых показателей для оценки эффективности организации антимонопольного комплаенса в администрации Каширского муниципального района Воронежской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Каширского муниципального района И.П. Пономарева.
Глава администрации
Каширского муниципального района
                                   А.И. Пономарев
Приложение №1
к распоряжению администрации

Каширского  муниципального района

от 13.12.2019 № 336-р ОД
Приложение №3
к распоряжению администрации

Каширского  муниципального района

от 04.09.2019 №230-р ОД
Ключевые показатели

для оценки эффективности организации антимонопольного комплаенса для администрации Каширского муниципального района на 2019 год
	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Целевое значение показателя на 2019 год

	1
	Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны администрации Каширского муниципального района по сравнению с 2017 годом
	Коэффициент
	1

Методика расчета ключевых показателей эффективности для Администрации в целом.

Коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации по сравнению с 2017 годом рассчитывается по формуле:

КСН = КН2017/КНоп
где:

КСН - коэффициент снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации по сравнению с предыдущим годом;

КН2017 - количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации в 2017 году;

КНоп - количество нарушений антимонопольного законодательства со стороны Администрации в отчетном периоде.

При расчете КСН под нарушением антимонопольного законодательства со стороны Администрации понимаются:

- возбужденные антимонопольным органом в отношении Администрации антимонопольные дела;
- выданные антимонопольным органом предупреждения о прекращении действий (бездействия), об отмене или изменении актов, которые содержат признаки нарушения антимонопольного законодательства, либо об устранении причин и условий, способствовавших возникновению такого нарушения, и о принятии мер по устранению последствий такого нарушения;
- направленные антимонопольным органом предостережения о недопустимости совершения действий, которые могут привести к нарушению антимонопольного законодательства.
В случае если в 2017 году или в отчетном периоде отсутствовали нарушения антимонопольного законодательства, значение числителя или знаменателя (соответственно) рекомендуется принимать равным 1.
Ключевые показатели

для оценки эффективности организации антимонопольного комплаенса для уполномоченного подразделения по обеспечению функционирования антимонопольного комплаенса в администрации Каширского муниципального района на 2019 год

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Целевое значение показателя на 2019 год

	1
	Доля сотрудников Администрации, в отношении которых были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу
	процент
	25

Методика расчета ключевых показателей эффективности для уполномоченного подразделения по обеспечению функционирования антимонопольного комплаенса в Администрации

Доля сотрудников Администрации, в отношении которых были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу (ДСо), рассчитывается по формуле:
ДСо = КСо / КСобщ
где:
КСо - количество сотрудников, с которыми были проведены обучающие мероприятия по антимонопольному законодательству и антимонопольному комплаенсу;
КСобщ - общее количество сотрудников, чьи трудовые (должностные) обязанности предусматривают выполнение функций, связанных с рисками нарушения антимонопольного законодательства.